

Bojszowy, dnia 13.11.2020 r.

Znak sprawy: ZP.271.5.2020

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Świadczenie usług odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.**”, zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust 4 w związku z art. 12a ust.2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

OPZI 1.1 Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych bezpośrednio sprzed posesji, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy. OPZI 1.5 Niesegregowane (zmieszane) opady komunalne i popiół z gospodarstw domowych (w pojemnikach) oraz odpady zbierane w sposób selektywny (w workach) należy odbierać bezpośrednio z miejsc gromadzenia odpadów zlokalizowanych na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w godzinach od 6:00 do 22:00.

Informujemy, że odpady będą odbierane wyłącznie sprzed posesji – pracownicy Wykonawcy nie będą wkraczać na teren posesji ze względu na ewentualne podejrzenie o kradzież, wolno biegające psy itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma odbierać wyłącznie odpady zgromadzone przed posesją.

Pytanie 2:

OPZ I. 2.2. d) W przypadku uszkodzenia pojemnika (tj. pęknięcia, uszkodzenia klap i uchwyty, usterki kół), Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 3 dni roboczych od zgłoszenia otrzymanego od Zamawiającego, naprawić lub dostarczyć pojemnik w dobrym stanie technicznym, bez dodatkowych kosztów. Dotyczy to wszystkich pojemników, które będzie obsługiwał Wykonawca w ramach odbioru odpadów.

Czy Zamawiający przewidział przypadek uszkodzenia pojemnika z winy mieszkańca np. spalanie podczas wrzucenia gorącego popiołu? Kto w takim przypadku podniesie koszt wymiany pojemnika ?

Odpowiedź:

Powyższy zapis za zastosowanie wyłącznie w przypadku wystąpienia wymienionych rodzajów uszkodzenia pojemnika: tj. pęknięcia, uszkodzenia klap i uchwyty oraz usterki kół w trakcie tzw. zwykłego użytkowania. Tym samym koszt wymiany pojemnika celowo uszkodzonego lub zniszczonego (w przypadku wrzucenia gorącego popiołu) poniesie jego użytkownik.

Pytanie 3:

OPZ I. 2.4 Wykonawca będzie dostarczał właścicielom nieruchomości worki służące do selektywnego gromadzenia odpadów podczas odbioru odpadów na zasadzie wymiany tj. zabrania zapełnionego worka z poszczególną frakcją odpadów i pozostawieniem nowego worka (te same worki nie mogą być wielokrotnie wykorzystywane):

Czy w przypadku gdy zostanie stwierdzona nieprawidłowa segregacja i odpady w workach nie zostaną odebrane, należy taką nieruchomość wyposażyć w worki do segregacji, a jeśli tak to w jakiej ilości, skoro worki mają być na wymianę worków z worków.

a) worki polietylenowe PE-HD o pojemności 120 litrów i grubości zapewniającej wytrzymałość zarówno na przebicie jak i na rozciąganie dostosowanej do rodzaju odpadów, przezroczyste lub półprzezroczyste, umożliwiające wizualną kontrolę zawartości. Czy zamawiający dopuszcza worki o mniejszej pojemności na odpady ze szkła, bioodpady i odpady zielone, ze względu na ich ciężar. Lżejsze worki znacznie ułatwiłyby pracę osób bezpośrednio wykonujących tą usługę i byłyby bardziej przyjazne przepisom BHP.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji Wykonawca nie ma obowiązku pozostawienia worków na zamianę (worków z odpadami nie został odebrany) pod warunkiem, że Wykonawca wskaże Zamawiającemu nieruchomość, na której stwierdzono niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów i powiadomi o tym fakcie właściciela nieruchomości (zgodnie z treścią zapisów załącznika nr 1 do SIWZ: OPZ II, pkt 1.8.). Wykonawca otrzyma dane osobowe właścicieli nieruchomości zgodnie z § 4 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 7 do SIWZ).

a) Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

OPZ III 1.4 Dokonywać odbioru i transportu odpadów komunalnych również w przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości będzie znacznie utrudniony. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy za wyjątkiem sytuacji, które są wynikiem umyślnych działań właściciela nieruchomości.

Czy w przypadku remontów dróg, gdzie wjazd jest tylko z jednej strony i nie ma możliwości dojazdu do nieruchomości, znacznie oddalonej od wjazdu (powyżej 30 metrów), możliwy jest odbiór odpadów w innym terminie niż wyznaczony w harmonogramie? I czy można uznać to za siłę wyższą?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że poprzez znaczne utrudnienie dojazdu do nieruchomości należy rozumieć: remonty dróg prowadzone z wszelkich powodów (np. remontów nawierzchni, budowy i przebudowy dróg, prac utrzymaniowych dróg), budowy i przebudowy instalacji (np. sieci wodnej, gazowej, kanalizacyjnej, elektrycznej, prowadzenia światłowodów), remontów odwodnień oraz dojazd drogą polną do nowych nieruchomości, które zadeklarowały przystąpienie do systemu gospodarki odpadami bez względu na długość dojazdu.

Wobec wymienionych przykładów i im podobnym, Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbioru odpadów w innym terminie niż wyznaczony w harmonogramie, ani nie uznaje ich za siłę wyższą. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują również roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.

Jeżeli jednakże w trakcie remontów dróg, w ocenie Wykonawcy wystąpi sytuacja braku możliwości dojazdu do nieruchomości, niezbędne będzie jej niezwłoczne zgłoszenie do Zamawiającego. Każde takie zgłoszenie będzie rozpatrywane indywidualnie, a na podstawie wizyty w terenie będą podejmowane wspólne działania zmierzające do rozwiązania każdego potwierdzonego problemu.

Za wyjątki należy uznać sytuacje, które są wynikiem umyślnych działań właściciela nieruchomości i należy przez nie rozumieć np. zastawienie pojazdem właściciela dostępu do kwater z pojemnikami i/lub samych pojemników.

Za siłę wyższą natomiast należy uznać np. dużą powódź (o skali klęski żywiołowej), huragan, utrudnienia dojazdu spowodowane skutkami trzęsienia ziemi, sztormu, śnieżycy oraz inne



nieprzewidziane zdarzenia losowe, z powodu których odbiór odpadów byłby zupełnie niemożliwy lub mógłby powodować narażenie życia pracowników Wykonawcy.

Pytanie 5:

We wzorze umowy, par. 9 pkt 1, w stawkach jednostkowych za odbiór odpadów bezpośrednio sprzed nieruchomości wyszczególniono między innymi frakcje: - przeterminowane leki, - zużyte opony, - oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe, - odpady z tekstyliów i odzieży, - lampy, - farby, - baterie i akumulatory, - inne Ww. frakcje nie są uwzględnione zarówno w par. 5 pkt. 10 wzoru umowy, OPZ, II, pkt 1.1, jak również w uchwale NR XXII/142/2020 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 25 maja 2020 r. par. 1 pkt 1

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z projekcie umowy, par. 9 pkt 1, w stawkach jednostkowych za odbiór odpadów bezpośrednio sprzed nieruchomości powinny być wyszczególnione te same frakcje odpadów, które zostały wymienione w OPZ, II, pkt 1.1 a-i). Wobec zaistniałego, Zamawiający koryguje tabele zawarte w par. 9 pkt 1 w projekcie umowy oraz adekwatnie w formularzu oferty, zgodnie z zapisami OPZ, II pkt 1.1.

Pytanie 6:

We wzorze umowy, par. 9, pkt 1, w stawkach jednostkowych za odbiór odpadów z PSZOK wyszczególniono między innymi frakcje: - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, - popiół z gospodarstw domowych. Ww. frakcje nie są uwzględnione zarówno w par. 5 pkt. 11 wzoru umowy, OPZ, II, pkt 1.2, jak również w uchwale NR XXII/142/2020 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 25 maja 2020 r. par. 5 pkt 3

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w projekcie umowy, par. 9 pkt 1, w stawkach jednostkowych za odbiór odpadów z PSZOK nie powinny być wyszczególnione odpady niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popiół z gospodarstw domowych (zgodnie z zapisami OPZ, II, pkt 1.2.). Wobec zaistniałego, Zamawiający zmienia tabele zarówno w projekcie umowy, jak i w formularzu oferty.

Pytanie 7:

We wzorze umowy oraz OPZ Zamawiający wyszczególnił 18 frakcji odpadów jakie Wykonawca ma odbierać z PSZOK, natomiast w formularzu ofertowym ilość odpadów do kalkulacji jest wpisana przy 15 frakcjach. Wnioskujemy o doprecyzowanie powyższej kwestii - które faktycznie odpady mają być odbierane z PSZOK w ramach niniejszego Zamówienia i jaka jest ich szacowana ilość do odbioru w trakcie Zamówienia - wnioskujemy o ewentualną zmianę formularza ofertowego.

Odpowiedź:

W ramach niniejszego zamówienia Zamawiający zleca odbieranie wszystkich rodzajów odpadów wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ – OPZ, II, pkt 1.2., które zostaną zgromadzone w PSZOK, łącznie z chemikaliami i odpadami niebezpiecznymi. Szacowana ilość chemikaliów: 0,01 Mg / rok, szacowana ilość odpadów niebezpiecznych: 0,05 Mg/ rok. Wobec zaistniałego, zamawiający uzupełnia tabelę 1 w OPZ, I, pkt 2 oraz tabele ze stawkami jednostkowymi za odbiór i zagospodarowanie odpadów z PSZOK w projekcie umowy i formularzu zamówienia pod kątem zapisów OPZ, II pkt 1.2.

Zamawiający dopuszcza, aby metale (OPZ, II, pkt 1.2. b)) były odbierane z PSZOK łącznie z frakcją tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych (OPZ II, pkt 1.2. c)). Wobec tego, Zamawiający zmienia zapis OPZ, II, pkt 1.2. łącząc podpunkt b) z podpunktem c).

Pytanie 8:

W zał. nr 2 do OPZ Zamawiający podał jedynie ilość gospodarstw domowych będących na danej ulicy, bez konkretnych adresów nieruchomości. Pytanie - czy wyłoniony Wykonawca dostanie dokładny wykaz posesji do obsługi (adres z numerem posesji) ?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do SIWZ – OPZ I, pkt 2.4., z jednoczesnym respektowaniem zapisu § 3 pkt 2 umowy powierzenia przetwarzania danych, Zamawiający przekaze wyłonionemu Wykonawcy dokładny wykaz posesji do obsługi (zawierający adres oraz numer posesji).

Pytanie 9:

Zamawiający w ramach postępowania ZP.271.5.2020 nie uwzględni prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, dlatego bezzasadne jest wymaganie zezwolenia na zbieranie odpadów wskazanego w rozdziale XVI pkt 6 ppkt b SIWZ. Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Na mocy obowiązującego prawa wpis do rejestru, o którym mowa w art. 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie transportu odpadów oraz w zakresie zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, a także wpis do rejestru działalności regulowanej, o której mowa w art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach są wystarczającymi dokumentami do wykonywania usługi wymienionej w powyższym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje istniejący zapis rozdziału XVI pkt 6 ppkt b SIWZ. Faktem jest, że Zamawiający nie wymaga prowadzenia PSZOK, więc nie jest też wymagane posiadanie zezwolenia na zbieranie odpadów, ale tylko w tym zakresie. Wykonawca który zamierza uczestniczyć w przetargu dotyczącym świadczenia usług odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów, musi jednak posiadać zezwolenie na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w tym zapisie SIWZ, wynikającym z zapisów art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach. Tym samym, zezwolenie na przetwarzanie powinien przedłożyć samodzielny wykonawca (w przypadku, gdy tylko On realizuje cały przedmiot zamówienia) lub jeden z konsorcjantów (zagospodarowujący odpady). Ponadto Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca zamierza korzystać ze stacji przeładunkowej, również powinien posiadać zezwolenie na zbieranie odpadów.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza w ramach zapisu: „2 pojazdami przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w tym co najmniej 1 pojazdem specjalistycznym wyposażonym w urządzenie do mycia i dezynfekcji pojemników”, dysponowanie: - 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz osobnym specjalistycznym urządzeniem (pojazdem) do mycia i dezynfekcji pojemników? Umożliwi to dokładniejszą realizację usługi mycia i dezynfekcji pojemników.

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z obowiązującymi przepisami dopuszcza, aby Wykonawca dysponował osobnym pojazdem przystosowanym do mycia i dezynfekcji pojemników.

Pytanie 11:

Czy Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie nieruchomości (zamieszkałe i niezamieszkałe) w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki na popiół w ramach umowy na „Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.”?

Zgodnie z zapisem OPZ, I pkt 2.2., nieruchomości objęte dotychczas systemem gospodarki odpadami są zaopatrzone w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych

(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz popiołu z gospodarstw domowych. Wykonawca ma obowiązek doposażyć w pojemniki jedynie nowych właścicieli nieruchomości zgłaszających się do systemu gospodarki odpadami lub dokonać podstawienia lub wymiany pojemników na nieruchomościach objętych wcześniej systemem gospodarki odpadami, a wynikających ze zmian w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ponadto Zamawiający zamieszcza na stronie: <https://bip.bojszowy.pl/> formularz ofertowy ze wszystkimi powyższymi zmianami. Formularz będzie oznaczony adnotacją „po zmianach”.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z pismem z 10.11.2020 r. oraz ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia zamieszczonym w Dz.U.U.E. przesłanym 10.11.2020 r. a opublikowanym 13.11.2020 r. zmieniono termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert: 30.11.2020 r. godz. 10:00,

nowy termin otwarcia ofert: 30.11.2020 r. godz. 10:30.

Analogicznie zmianie uległy: ust. 1 i 2 rozdz. XII SIWZ oraz pkt 1.2 rozdz. IX – wymagania dotyczące wadium w zakresie dat.

Powyższe zmiany zostały udostępnione na stronie: <https://bip.bojszowy.pl/>

